
Montemonaco lì 03-02-21

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   Geom. Vittorio Pagliaroni

Numero  9   Del  03-02-21

Registro Generale 24

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: ACQUISTO VESTIARIO ALTA VISIBILITA' DIPENDENTI CO=
MUNALI  MEDIANTE  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA DITTA
CIEFFE FORNITURE DI CASTEL DI LAMA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 9 del 03-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 6.2.2020 con il quale è stato
nominato il sottoscritto geom. Vittorio Pagliaroni responsabile dell’area
tecnico manutentiva;

PREMESSO:
- che risulta opportuno procedere all’acquisto di vestiario da lavoro e ad
alta visibilità per i dipendenti che effettuano lavori e manutenzioni nel
territorio comunale;
- che da un controllo effettuato, risulta opportuno acquistare dei capi di
vestiario attualmente mancanti;

 DATO ATTO CHE:
la somma necessaria per l’acquisizione della fornitura in oggetto è

inferiore al limite stabilito dalla L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 450 e
che l’oggetto della stessa, in quanto a caratteristiche e costi, non rientra
in nessuna delle convenzioni stipulate ed attive ai sensi della L. 296 del
27-12-2006 art. 1 co. 449;
l’acquisizione della fornitura in oggetto rientra, per limite di valore, tra

gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario potendosi altresì ricorrere all’affidamento diretto così
come previsto dal D. Lgs. 50 del 18-04-2016 art. 36;
è stata individuata la ditta Cieffe forniture di eredi Fioravanti Cesare

con sede in via Villa Cese 1 63082 Castel di Lama (AP),
P.I.:02214690444, per l’importo presunto pari ad € 675,21 altre iva
22% per un importo totale pari ad € 823,76;

PRESO ATTO CHE:
ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già
AVCP) del 03/02/2021, la stessa Autorità ha attribuito alla presente
procedura il seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG):
Z4F307B2F6;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti
ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6
D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.01.2021 con il quale è
stato prorogato al 31 marzo 2021 il termine per l’approvazione del bilancio
di previsione finanziario per il periodo 2021-2023, autorizzando l’esercizio
provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 9 del 03-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO che l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs 267/2000 stabilisce che
durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun
intervento, spese in misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo
delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili
di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO il punto 74 del principio contabile dell’Osservatorio per la Finanza
e Contabilità degli Enti Locali, il quale prevede che il superamento del
vincolo di impugnabilità in dodicesimi è consentito per le spese che:

devono essere assolte per evitare danni patrimoniali e certi;a)
sono tassativamente regolate dalla legge;b)
non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.c)

VISTI:
il Decreto Legislativo n. 50/2016;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

lo Statuto comunale;

il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni,

servizi e lavori;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei

Servizi;

DATO ATTO, in relazione all’urgenza, che il presente atto assume
efficacia anche in assenza delle prescritte verifiche in merito al possesso
dei requisiti di legge;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

DI AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa, alla ditta Cieffe
Forniture di eredi Fioravanti Cesare con sede in via Villa Cese n. 1, 63082
Castel di Lama (AP), P.I.:02214690444, la fornitura di vestiario da lavoro
per i dipendenti che effettuano lavori manuali da esterno;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 823,76 i.v.a. 22% compresa al
codice di bilancio 01.11-1.03.02.13.005 ex cap. 40 art. 1 ad oggetto: “Spese
per prevenzione sul lavoro”, competenza del bilancio di previsione 2021;

DI DARE atto che l’importo in questione rientra nel requisito di
frazionamento della spesa in dodicesimi;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 9 del 03-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI ATTRIBUIRE all’intervento il seguente codice CIG: rilasciato
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.): Z4F307B2F6;

DI DARE ATTO:

- che la liquidazione della prestazione avverrà dopo il ricevimento di
regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto
dell’art. 25 D.L. 66 del 24-04-2014 e previa verifica della conformità del
servizio effettuato;

- che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato
in calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’art.151 del
d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

- che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio, nonché
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23
co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del
18-04-2016 da parte degli uffici competenti e trasmessa al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 9 del 03-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

03-02-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 47 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 15-02-2021.

Montemonaco, lì 15-02-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 9 del 03-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


